
 
                                    Ministero della Cultura 

                                                       DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
                                                                                                                    CAMPOBASSO 
 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4F 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 
TEL. + 39 0874.431333 – VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 
DETERMINA 

 

Oggetto: organizzazione evento musicale del 21.06.2022 - Festa della musica 2022 “Recovery Sound & 
Green Music Economy” in Piazzetta Japoce – Campobasso. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la circolare n. 48/2022 della Direzione Generale Musei - Festa della musica 2022 “Recovery Sound 
& Green Music Economy”. 
 
CONSIDERATO che il Ministero della cultura insieme all’Associazione Italiana per la Promozione della Festa 
della Musica, in collaborazione con la Rappresentanza italiana della Commissione europea, SIAE, AFI E RAI 
e con il contributo di soggetti pubblici e privati,  promuove e patrocina la 28a edizione della Festa della 
musica, che si terrà martedì 21 giugno 2022. 
 
PRESO ATTO che nella su citata circolare la DG Musei invita tutti gli istituti afferenti al MiC ad aderire, con 
l’apertura dei propri spazi alla musica e l’organizzazione di concerti ed eventi culturali sul tema in oggetto.  
 
VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 
 
VISTE le linee guida n. 4 del 26 ottobre 2016, emanate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, di 
attuazione del D. L. vo 50/2016 relative all’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria e, in particolare il punto 3 per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro. 
 
CONSIDERATA la specificità del Museo di Palazzo Pistilli nell’ambito della sua collezione di pittura 
contemporanea, e di Palazzo Mazzarotta sede del Museo Sannitico, nell’ambito della sua storia ed 
entrambe inerenti l’ambiente napoletano tra XVII e XIX secolo. 
 
 CONSIDERATA, inoltre, l’esperienza dell’Associazione Bottega delle Arti con sede in Ferrazzano (CB), nel 
campo dell’organizzazione di eventi musicali e culturali sul tema della musica classica napoletana.  
 
VISTA la nota del 13.06.2022 prot. n.°2029 con la quale si è chiesto all’Associazione Bottega delle Arti con 
sede in Ferrazzano alla Via S. Sebastiano n. 13, il preventivo di spesa. 
 

DRM-MOL|20/06/2022|DETERMINA 72

mailto:drm-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it


 
                                    Ministero della Cultura 

                                                       DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
                                                                                                                    CAMPOBASSO 
 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4F 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 
TEL. + 39 0874.431333 – VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

VISTA la nota del 16.06.2022 prot. n. 2092, con la quale l’Associazione Bottega della Arti ha fatto pervenire 
a questa Direzione regionale musei il preventivo di spesa di € 1.170 (iva esclusa). 
 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 5650 PG 7 esercizio finanziario 2022 della 
Direzione Regionale Musei Molise è congrua per accogliere la spesa di affidamento per lo svolgimento 
dell’evento citato in premessa. 

 

DATO ATTO che il  Responsabile del Procedimento per le attività di istruzione, gestione e coordinamento 

connesse all’Ufficio CC.PP. - Beni, Servizi e Forniture per la Direzione regionale musei Molise è il dott. 

Maurizio D’Adamo, come da Decreto n. 18 del 24.06.2021. 

 
 

DETERMINA 

 

 di avviare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) – del d.lgs. n. 
50/2016, -  

 di affidare all’Associazione Bottega delle Arti con sede in Ferrazzano alla Via S. Sebastiano n. 13, 
mail: bottegadelleartionlus@gmail.com, il servizio di organizzazione dell’evento di che trattasi. 

 di impegnare la somma di € 1.170,00 esclusa I.V.A. al 22% per un totale di € 1.500 sul Cap. 5650 PG 
7 - a favore di Associazione Bottega delle Arti con sede in Ferrazzano alla Via S. Sebastiano n. 13 
C.F. 92078200703; 

 di acquisire il CIG a cura del Responsabile procedimento. 

 di pubblicare sul sito MiC, sezione amministrazione trasparente, quanto previsto dalla vigente 
normativa in materia (art. 1, comma 32, legge 190/2012 - art. 23, comma 1, lettera b), D.Lgs. 
33/2013). 

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 
 
 
 

               Il Direttore 

mailto:drm-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it
mailto:bottegadelleartionlus@gmail.com

		2022-06-19T16:18:25+0000
	RINALDI ENRICO


		2022-06-20T10:07:46+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




